СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ
                                        РЕШЕНИЕ
15 сентября 2015 года             № 9/5
Об исполнении бюджета муниципального округа Бабушкинский за первое полугодие 2015 года

В целях осуществления контроля за исполнением  бюджета муниципального округа Бабушкинский  за полугодие 2015 года, руководствуясь  статьями 6,14, 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  16 Закона города Москвы от 06.11.2001 года № 56  «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Положением о бюджетном  устройстве  и бюджетном процессе  в муниципальном округе Бабушкинский,  рассмотрев Постановление аппарата Совета депутатов  муниципального округа Бабушкинский  от 04 сентября 2015 года № 8 «Об исполнении бюджета муниципального округа  Бабушкинский за первое полугодие 2015 год».

Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил:
1. Информацию бухгалтера-советника муниципального округа Бабушкинский Алиевой Е.А.  об исполнении бюджета за первое полугодие 2015 года принять к сведению (приложение).
2.  Опубликовать информацию об исполнении бюджета муниципального округа Бабушкинский за полугодие 2015 года в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бабушкинский Лисовенко А.А.
Глава муниципального

округа Бабушкинский

                                                А.А. Лисовенко

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Бабушкинский

от 15 сентября 2015 года №9/5

СПРАВКА

Об исполнении бюджета муниципального округа Бабушкинский

за первое полугодие 2015 г.

1. Основные показатели исполнения бюджета.

1.1. Поступление доходов в бюджет муниципального округа.

       За полугодие 2015 года поступило налоговых доходов, доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, (налоговая ставка устанавливается в размере 13%), в сумме- 6092,1 тыс. руб., при годовом плане – 14 600,2 тыс. руб., что составляет 41,72 % от плана.

В целом доходная часть по налогам исполнена на 41,19 %.

Из бюджета города Москвы на полугодие  2015 год муниципальному округу выделены бюджетные трансферты, предоставленные из бюджета города Москвы в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов МО переданных полномочий города Москвы в сумме 1 320,0 тыс. руб., фактически исполнено – 1 320,0 тыс. руб., что составляет 100%.
1.2. Финансирование расходов:

Объем фактического финансирования расходов за полугодие 2015 года составил                                                                                           8 025,8 тыс. руб.
при годовом плане –                                                                        18 275,2 тыс. руб.
что составляет                                                                                   43,92% от плана
 в т. ч.:

-  на функционирование главы муниципального округа
                                                                                                          – 1 413,0 тыс. руб.
при плане                                                                                        -   2 540,0 тыс. руб.
это                                                                                                       55,64%. от плана
- на функционирование представительных органов (депутаты, проездные)

                                                                                                            – 142,8 тыс. руб.
при плане                                                                                           – 244,8 тыс. руб.
это                                                                                                    58,34% от плана.

-на функционирование представительных органов (межбюджетный трансферт депутатам)                                                                                         - 1320,0 тыс. руб.

при плане
 -2640,0 тыс. руб.

это                                                                                                        50%

- на функционирование органов исполнительной власти (аппарата)

                                                                                                           –4 022,3 тыс. руб.
при годовом плане                                                                         – 8 673,1тыс. руб.
это                                                                                                      46,37%

 от плана.
- на средства массовой информации населения израсходовано – 0,00 тыс. руб. при годовом плане                                                                          - 538,6 тыс. руб.  это                                                                                                     -0,00 % от плана.

-на организацию местных праздничных и социально значимых мероприятий для населения, финансовое обеспечение переданных внутригородским  муниципальным образованиям  полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту  жительства, финансовое обеспечение переданных внутригородских  муниципальным образованиям  полномочий на организацию  досуговых мероприятий  расходы составили                                                                                            -451,5 тыс. руб. при  плане                                                                                       - 2 002,0 тыс. руб., что составляет                                                                          - 22,55% исполнения.
- резервный фонд в сумме 156,4 тыс. руб., не использован.

Запланированные членские взносы в ассоциацию в сумме 86,1тыс. руб. перечислены в полном объеме.
Глава муниципального округа

Бабушкинский                                                                               А.А. Лисовенко